CÊlara Mulcipal de

BEBERIBE
www.cmbebeibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 816/2022

CÁMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE
APROVADO EM 3- /41,4022

PRE

Rua Maria Calado, sin 1 Centro 1 Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

Requer a pavimentação em pedra tosca e a
instalação de iluminação pública nas Ruas: José de
Paula Peroba, lonas Bessa e lranise Bessa, em
Beberibe/CE, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à Presença de

V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente a Sra. Prefeita

Municipal de Beberibe, Sra. Michele Cariello de Sá Queiroz Rocha, solicitando a

pavimentação em pedra tosca e a instalação de iluminação pública nas Ruas: José de Paula

Peroba, Jonas Bessa e lranise Bessa, em Beberibe/CE.

Justifica-se este requerimento com o objetivo de melhorar as condições de

circulação do trânsito para veículos e pedestres nas referidas ruas, nos trechos que ainda

estão só na areia; bem como melhorar a iluminação noturna nas ruas, nos trechos que

necessitam ainda da instalação de postes e luminárias.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 08 DE
NOVEMBRO DE 2022.

110R FE ACESP1‘177 unior Bessa)
Vereador de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br